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Signatur 

Kommunstyrelsen  
 

§ 138 
Antagande av detaljplan för kvarteret Backklövern m.fl. 
(KS/2025:246) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar detaljplanen samt 
granskningsutlåtandet i enlighet med byggnadsnämndens förslag. 

Sammanfattning 
Detaljplanens syfte är att koppla samman Järvastadens östra och västra delar, samt 
avsluta småhusområdet Grankällan. Sammankopplingen skapas genom att möjliggöra 
för nya bostadskvarter längs med Fridensborgsvägen, inklusive förskola, och 
utvecklande av en ny central stadsdelspark kring Mulle Meck-lekparken. För att stärka 
och aktivera Fridensborgsvägen och den nya parken förses kvarteren med lokaler i 
bottenplan.  

Detaljplanen blir en sjätte etapp av utvecklingen av Järvastaden. Strukturen på förslaget 
följer av 
den principöverenskommelse som tecknades mellan staden och Järvastaden AB 2019, 
och som 
hänvisas till aktualitetsförklaringen till översiktsplanen. 

Förslaget innehåller ny bebyggelse som omfattar drygt 105 000 m2 ljus BTA bostäder 
om cirka 1000 lägenheter, drygt 40 småhus, förskola om upp till åtta avdelningar, 
mobilitetshub för parkering och mobilitetstjänster samt ett tiotal lokaler för 
centrumändamål. 

Dagens kraftledning begränsar byggstart för flera av kvarteren till tidigast 2030. Även 
den nya stadsdelsparken påverkas av kraftledningen, och anläggs i två etapper. 
Förskolan berörs dock inte av kraftledningarna. 

Kommunstyrelsen gav byggnadsnämnden i uppdrag att påbörja detaljplanearbete i mars 
2022. Byggnadsnämnden gav i sin tur dåvarande miljö- och byggnadsförvaltningen i 
uppdrag att påbörja planarbetet i april 2022.  

Detaljplanen var på samråd över årsskiftet 2023-2024, under vilket 60 yttranden inkom. 
Därpå genomfördes granskning av ett reviderat förslag till detaljplan under oktober-
november 2024. Under granskningen inkom 43 yttranden. I yttrandena framfördes 
bland annat oro över påverkan på skogsområdet norr om Fridensborgsvägen, skalan på 
bebyggelsen och parkeringslösningen med mobilitetshus. 

Förutom efterfrågan om förtydliganden från myndigheter som statens geotekniska 
institution och Svenska kraftnät handlade majoriteten av synpunkterna om 
detaljplanens påverkan på skogsområdet, höjden på bebyggelsen samt lösningen av 
bilparkering. 
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Boende i Järvastaden värnar skogsområdet mellan Fridensborgsvägen och 
Gunnarbovägen, kopplat till dess naturmässiga- och rekreativa värden.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen ser värde av att bevara så mycket grönska som möjligt, 
men behöver också ställa bevarandet mot övriga intressen för området (som 
bostadsbyggande). Ambitionen har varit att spara äldre tallar, med anpassning av 
kvarteren därefter, vid Mobiliseringsförrådet och vid Mulle Meck-lekparken. 
Detaljplanen naggar skogsområdet i kanten, men sprider samtidigt ut ny grönska inom 
ett större område, där det idag saknas, som den nya stadsdelsparken och längs befintliga 
och nya gator.  

Skalan på bebyggelse är kopplat till den principöverenskommelse som tecknades 2019 
mellan staden och Järvastaden AB, om att bygga ytterligare 3000 bostäder i 
kombination med satsning på idrottsplatsen, förskolor och grundskola.  

Byggnadsnämnden godkände förslaget till detaljplan samt granskningsutlåtande på 
nämndsammanträdet 28 maj 2025. 
 
Yttranden 
Lars Rådén (M), Peter Edholm (L), Samuel Klippfalk (KD) lämnar gemensamt yttrande 
enligt bilaga 9. 
Samuel Klippfalk (KD) lämnar yttrande enligt bilaga 10. 
Peter Edholm (L) lämnar yttrande enligt bilaga 11. 
 



Kommunstyrelsen, 16 juni 2025 KS/2025:246 

Ärende 12: Antagande av detaljplan för kvarteret Backklövern m.fl. 

Yttrande 
Den 17 februari tog kommunstyrelsen beslut om att starta en förstudie av en ny förskola i 
Järvastaden. Förskolan kommer vara belägen i den detaljplan som vi ska fatta beslut om idag, 
Backklövern. Detta avses bli områdets stora, permanenta, kommunala förskola.  

Vi föreslog återremiss i syfte att utreda möjligheterna att i stället bygga den inom kvarteret 
Grönlingen där Igelbäcken och Ringens förskolor ligger idag. Att flytta den permanenta förskolan 
från områdets bästa läge är inte bara dumt utan riskerar att ge negativa effekter på barnantalet på 
kommunens förskolor.  

Vi vill återigen tydliggöra att vi inte anser att det är inom denna detaljplan som den nu aktuella 
nya permanenta förskolan bör byggas utan tycker att naturmarken tills vidare bör sparas och tas i 
anspråk först om/när behov av ytterligare en förskola behövs. 

Lars Rådén Peter Edholm  Samuel Klippfalk 
Moderaterna Liberalerna  Kristdemokraterna 

Bilaga 9 till KS/2025-06-16 § 138



Solna den 16 juni 2025 
 KS 12 Backklövern m fl. 

KS/2025:237 

Yttrande 

Kristdemokraterna anser att det är positivt att en ny fas i utvecklingen av Järvastaden nu 

beslutas. En del av underlaget innebär även att fler förskoleplatser inrättas i barntäta 

Järvastaden.  

Den nya förskolan planeras för 8 avdelningar eller drygt 160 barn. Förskolan planeras 

friliggande för att möjliggöra en stor gård med nära koppling till skogsområdet. Läget är 

samtidigt mer utsatt från buller. Flera boende är kritiska till placeringen av förskolan i 

skogsområdet, så nära småhusbebyggelsen och i sådan koncentration jämte Raoul 

Wallenbergsskolan.  

För Kristdemokraterna står barnperspektivet alltid i fokus. Även om det finns administrativa 

fördelar med storförskolor anser vi det viktigare att minimera risken för en orolig miljö för de 

yngsta barnen. 

Järvastadens nya skola har kapacitet för 240 elever. Idag går det endast tre klasser i skolan. Om 

nya skolan i Järvastaden har svårt att fylla sina klasser skulle man kunna tänka sig att inrätta en 

förskola i samma byggnad. Det borde även vara möjligt att planera för att möjliggöra en 

permanent förskolelösning vid Grönlingen. 

Samuel Klippfalk 

Kristdemokraterna 

Bilaga 10 till KS/2025-06-16 § 138
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Till nämnd/styrelse:  Kommunstyrelsen 

Datum: 2025-06-16 

Ärendebeteckning:  KS/2025:246 

Ärendets rubrik: Antagande av detaljplan för 

kvarteret Backklövern m.fl. 

Y T T R A N D E

Från Liberalernas sida vill vi påminna om och hänvisa till det yttrande vi hade i detta ärende i 

byggnadsnämnden den 28 maj 2025. Det handlade om användningen av 

mobiliseringsförrådet och om Mulle Meck-parken. 

Därutöver vill vi upprepa den ståndpunkt vi har haft i flera ärenden rörande nya förskolor – 

nämligen den att vi i Solna inte ska bygga s.k. megaförskolor. Ingen ny förskola i Solna ska 

dimensioneras för fler än 100 barn, inte heller den förskola som nu planeras inom ramen för 

detta ärende.  

Peter Edholm 

Liberalerna 

Bilaga 11 till KS/2025-06-16 § 138
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Antagande av detaljplan för kvarteret Backklövern m.fl. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar detaljplanen samt granskningsutlåtandet 
i enlighet med byggnadsnämndens förslag. 

Sammanfattning 
Detaljplanens syfte är att koppla samman Järvastadens östra och västra delar, samt avsluta 
småhusområdet Grankällan. Sammankopplingen skapas genom att möjliggöra för nya 
bostadskvarter längs med Fridensborgsvägen, inklusive förskola, och utvecklande av en ny central 
stadsdelspark kring Mulle Meck-lekparken. För att stärka och aktivera Fridensborgsvägen och 
den nya parken förses kvarteren med lokaler i bottenplan.  

Detaljplanen blir en sjätte etapp av utvecklingen av Järvastaden. Strukturen på förslaget följer av 
den principöverenskommelse som tecknades mellan staden och Järvastaden AB 2019, och som 
hänvisas till aktualitetsförklaringen till översiktsplanen. 

Förslaget innehåller ny bebyggelse som omfattar drygt 105 000 m2 ljus BTA bostäder om cirka 
1000 lägenheter, drygt 40 småhus, förskola om upp till åtta avdelningar, mobilitetshub för 
parkering och mobilitetstjänster samt ett tiotal lokaler för centrumändamål. 

Dagens kraftledning begränsar byggstart för flera av kvarteren till tidigast 2030. Även den nya 
stadsdelsparken påverkas av kraftledningen, och anläggs i två etapper. Förskolan berörs dock inte 
av kraftledningarna. 

Kommunstyrelsen gav byggnadsnämnden i uppdrag att påbörja detaljplanearbete i mars 2022. 
Byggnadsnämnden gav i sin tur dåvarande miljö- och byggnadsförvaltningen i uppdrag att 
påbörja planarbetet i april 2022.  

Detaljplanen var på samråd över årsskiftet 2023-2024, under vilket 60 yttranden inkom. Därpå 
genomfördes granskning av ett reviderat förslag till detaljplan under oktober-november 2024. 
Under granskningen inkom 43 yttranden. I yttrandena framfördes bland annat oro över påverkan 
på skogsområdet norr om Fridensborgsvägen, skalan på bebyggelsen och parkeringslösningen 
med mobilitetshus. 

Förutom efterfrågan om förtydliganden från myndigheter som statens geotekniska institution och 
Svenska kraftnät handlade majoriteten av synpunkterna om detaljplanens påverkan på 
skogsområdet, höjden på bebyggelsen samt lösningen av bilparkering. 

Boende i Järvastaden värnar skogsområdet mellan Fridensborgsvägen och Gunnarbovägen, 
kopplat till dess naturmässiga- och rekreativa värden.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen ser värde av att bevara så mycket grönska som möjligt, men 
behöver också ställa bevarandet mot övriga intressen för området (som bostadsbyggande). 
Ambitionen har varit att spara äldre tallar, med anpassning av kvarteren därefter, vid 
Mobiliseringsförrådet och vid Mulle Meck-lekparken. Detaljplanen naggar skogsområdet i kanten, 
men sprider samtidigt ut ny grönska inom ett större område, där det idag saknas, som den nya 
stadsdelsparken och längs befintliga och nya gator.  

Skalan på bebyggelse är kopplat till den principöverenskommelse som tecknades 2019 mellan 
staden och Järvastaden AB, om att bygga ytterligare 3000 bostäder i kombination med satsning på 
idrottsplatsen, förskolor och grundskola.  

 
Byggnadsnämnden godkände förslaget till detaljplan samt granskningsutlåtande på 
nämndsammanträdet 28 maj 2025. 
 

Handlingar 
- Plankarta 
- Planbeskrivning 
- Granskningsutlåtande 
- Byggnadsnämndens beslut om godkännande 

 
 
 
 
Alessandra Wallman  Emelie Grind 
Stadsdirektör   Samhällsbyggnadschef 
 
 
Beslutet expedieras till: 
Kommunfullmäktige 



EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR ALLMÄN PLATS
Utformning av allmän plats

skyfallsyta1 Skyfallsyta som ska möjliggöra tillfällig fördröjning för 5 800 m3

vatten.

EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR
KVARTERSMARK
Begränsning av markens utnyttjande

Marken får inte förses med byggnad.

ö1 Marken får endast förses med markparkering och
komplementbyggnad för avfallshantering.

ö2 Marken får endast förses med komplementbyggnad, plank, mur och
trappa.

ö3 Marken får inte förses med byggnad annat än komplementbyggnad
med högsta nockhöjd om 3,5 meter. Balkong ska placeras med
minsta frihöjd över gård om 2,5 meter.

Byggnaders användning
s1 Centrumverksamhet är endast tillåten i bottenvåning, våningen

ovan bottenvåning och i källarplan. Lokal för centrumverksamhet
ska uppta minst 130 m2 bruttoarea av bottenvåning mot gata. Arean
ska fördelas i minst två lokaler med separata entréer. Lokaler i
bottenvåning ska förses med våningshöga genomsiktliga
glaspartier.

s2 Centrumverksamhet är endast tillåten i bottevåning, våningen ovan
bottenvåning och i källarplan. Lokal för centrumverksamhet ska
uppta minst 120 m2 bruttoarea av bottenvåning mot GC-väg. I
bottenvåning mot allmän plats i söder tillåts endast
centrumverksamhet och bostadskomplement (så som entré,
cykelrum och tvättstuga). Lokaler i bottenvåning ska förses med
våningshöga genomsiktliga glaspartier.

s3 Centrumverksamhet är endast tillåten i bottevåning, våningen ovan
bottenvåning och i källarplan. Lokal för centrumverksamhet ska
uppta minst 270 m2 bruttoarea av bottenvåning mot gata. Arean ska
fördelas i minst tre lokaler med separata entréer. I bottenvåning mot
gata i söder tillåts endast centrumverksamhet och
bostadskomplement (så som entré, cykelrum och tvättstuga).
Lokaler i bottenvåning ska förses med våningshöga genomsiktliga
glaspartier.

s4 Centrumverksamhet är endast tillåten i bottevåning, våningen ovan
bottenvåning och i källarplan. Lokal för centrumverksamhet ska
uppta minst 60 m2 bruttoarea av bottenvåning mot gata. Lokaler i
bottenvåning ska förses med våningshöga genomsiktliga
glaspartier.

s5 Lokal för centrumverksamhet ska uppta minst 450 m2 bruttoarea av
bottenvåning mot gata.

s6 Transformatorstation endast i bottenvåning i fasad mot gata eller
gård som kan angöras från gata. Yta för stadigvarande vistelse får
inte annordnas inom 6 meter från yta för transformatorstation.

s7 Del av byggnad över +48,5 meter får inte användas för parkering.

Höjd på byggnadsverk
h1 Högsta byggnadshöjd är 45.0 meter över angivet nollpan.
h2 Högsta byggnadshöjd är 46.0 meter över angivet nollpan.
h3 Högsta byggnadshöjd är 48.0 meter över angivet nollpan.
h4 Högsta byggnadshöjd är 49.5 meter över angivet nollpan.
h5 Högst fem våningar ovan mark mot gata, undantaget utrymme inom

sektion A eller sektion B.
h6 Högst sex våningar ovan mark mot gata, undantaget utrymme inom

sektion A eller sektion B.
h7 Högst sju våningar ovan mark mot gata.
h8 Högst åtta våningar ovan mark mot gata.
h9 Högst nio våningar ovan mark mot gata.
h10 Högst två våningar ovan mark mot gata.
h11 Högsta byggnadshöjd är 52.0 meter över angivet nollpan.
h12 Högsta byggnadshöjd är 56.0 meter över angivet nollpan.

11.0
Högsta nockhöjd på huvudbyggnad är 11.0 meter över anslutande
gatunivå.

+0.0 Högsta nockhöjd är 0.0 meter över angivet nollplan.

Markens anordnande och vegetation
n1 Marken får inte användas för parkering.
n2 Träd med en stamdiameter över 50 centimeter 1,3 meter över

marken får endast fällas om trädet utgör en säkerhetsrisk eller risk
för spridning av epidemisk trädsjukdom. Trädbeskärning,
kronutglesning, kronlyft och kronreduktion får endast utföras i
trädvårdande syfte eller av säkerhetsskäl. Om träd fälls ska
nyplantering inom egenskapsområdet utföras.

Markreservat för gemensamhetsanläggningar
g1 Markreservat för gemensamhetsanläggning.

Placering
p1 Byggnad ska placeras i fastighetsgräns mot Fridensborgsvägen.

Rivningsförbud
r1 Byggnad får inte rivas.

Skydd mot störningar
m1 En minst 7 meter lång och minst 1,8 meter hög bullerskärm ska

annordnas i förlängningen av gaveln mot söder/Gunnarbovägen.
m2 En minst 7 meter lång och minst 2,2 meter hög bullerskärm ska

annordnas i förlägningen av gaveln mot norr.
m3 En minst 7 meter lång och minst 1,8 meter hög bullerskärm ska

annordnas i förlängningen av gaveln mot söder.

Takvinkel
35 Största takvinkel är 35 grader.

Utformning
f2 Byggnadsdel med längd om max 12,0 meter får skjuta ut 2,5 meter

från fasad. Byggnadsdelen ska vara minst 2,0 meter lägre än det
huvudsakliga fasadlivet. Minsta avstånd mellan utskjutande
byggnadelar är 12,0 meter. I övrigt får inte byggnad eller
byggnadsdel, exkl. balkong, placeras ovan mark eller planterbart
bjälkag.

f3 Fasad mot Gunnarbovägen ska utföras med entré och minst tre
fönster.

f4 Stödmur i fastighetsgräns tillåts om högst 1,0 meter.
f5 Bottenvåning mot ska utformas som sockelvåning med

våningshöga glaspartier.
f6 Fasad mot Fridensborgsvägen och mot parken ska utformas med

markerad sockelvåning.
f7 Balkong på fasad mot Fridensborgsvägen får kraga ut max 0,8

meter från fasad. I övrigt får balkonger mot allmän plats kraga ut
max 1,4 meter från fasad. Balkonger mot Fridensborgsvägen får
uppta som mest 30 procent av den totala fasadlängden, balkonger
mot parken får uppta som mest 60 procent av den totala
fasadlängden, och i övrigt mot allmän plats som mest 40 procent av
den totala fasadlängden.

f8 Balkong på fasad mot Fridensborgsvägen får kraga ut max 0,8
meter från fasad. I övrigt får balkonger mot allmän plats kraga ut
max 1,4 meter från fasad. Balkonger mot Fridensborgsvägen får
uppta som mest 30 procent av den totala fasadlängden och i övrigt
mot allmän plats som mest 40 procent av den totala fasadlängden.

f9 Balkong mot allmän plats får kraga ut max 1,4 meter från fasad.
Med undantag av kvarterets kortsida mot Fridensborgsvägen får
balkonger mot allmän plats som mest uppta 40 procent av den
totala fasadlängden.

f10 Balkong mot allmän plats får kraga ut max 1,4 meter från fasad och
som mest uppta 40 procent av den totala fasadlängden.

Utförande
b1 Marken får byggas under/över med planterbart bjälklag.

Utnyttjandegrad
e1 Största byggnadsarea är 80 m² per Radhus.
e2 Största byggnadsarea är 95 m² per Kedjehus.
e3 Utöver byggnadsarea för huvudbyggnad får varje radhus uppföra

ett förråd om max 8 m2 och varje kedjehus förråd och carport om
max 40 m2. Förråd och carport får vara högst en våning.

e4 Största byggnadsarea är 800 m².
e5 Största byggnadsarea för komplementbyggnad är 8 % av gårdsytan

(mark inom och mellan kvarteren), för respektive fastighet.
e6 Största byggnadsarea för komplementbyggnad är 2,5 % av

gårdsytan, för respektive fastighet.

Varsamhet
k1 Ändring av exteriör ska ta särskild hänsyn till ursprungliga

karaktärsdrag med avseende på form och volym, proportioner,
material och materialbehandling, färgsättning samt detaljeringsnivå.
Därutöver ska ursprunglig lastbrygga med skärmtak bibehållas i sin
utformning.

Villkor för startbesked
a1 Startbesked får inte ges för byggnad med använding för

stadigvarande vistelse förrän befintlig kraftledning som passerar
planområdet rivits.

a3 Startbesked får inte ges för ny byggnad förrän befintlig kraftledning
som passerar planområdet rivits.

Ändrad lovplikt
a4 Bygglov krävs även för attefallsbyggnad och -åtgärder.

SEKUNDÄRA EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR
ALLMÄN PLATS
Villkor för startbesked
a2 Startbesked får inte ges för ny byggnad förrän befintlig kraftledning

som passerar planområdet rivits.

SEKUNDÄRA EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR
KVARTERSMARK
Utformning

f1 Portik om minst två våningars höjd ska utföras.

Villkor för startbesked
a3 Startbesked får inte ges för ny byggnad förrän befintlig kraftledning

som passerar planområdet rivits.

EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR ALL
KVARTERSMARK
Skydd mot störningar

Byggnader och lägenheter ska utformas så att riktvärden enligt förordning (2015:216) om
trafikbuller vid bostadsbyggnader (ändrad t.o.m. SFS 2017:359) inte överskrids. Detta innebär
att byggnader och lägenheter ska utformas så att: (1a) samtliga bostadsrum i bostadslägenhet
större än 35m2 får högst 60 dB(A) dygnsekvivalent trafikbullernivå (frifältsvärde) vid fasad, eller
(1b) minst hälften av bostadsrummen får sida med högst 55 dB(A) dygnsekvivalent
trafikbullernivå och högst 70 dB(A) maximal ljudnivå (frifältsvärden). (2) Vid fönster till lägenhet
om högst 35m2 ska den dygnsekvivalenta ljudnivån inte överstiga 65 dB(A) (frifältsvärde). (3)
gemensam eller enskild uteplats med högst 70 dB(A) maximalnivå och 50 dB(A)
dygnsekvivalentnivå (frifältsvärden) kan anordnas i anslutning till bostäderna.

Utformning
Utöver högsta antal våningar mot gata, medges ett utrymme inom sektion A (vind) eller B
(indragen våning). Sektion A har formen av ett 45 graders sadeltak som utgår från en position
där fasadlivets vertikalplan möter ett horisontalplan 0,7 meter ovanför det översta utrymmets
bjälklag.
Utrymmet ska kvartersvis utformas antingen som en indragen våning med genomsiktligt räcke
indraget från takfot/fasadliv, med ett jämnt indrag på våningen samt med högst 4,5 meters höjd
från golv till nock (se sektion B), eller som en vind/våning med läsbart brant takfall (brutet tak
medges) där terrasser fälls in i och döljs av taket (se sektion A).
Utanför sektion A och B medges mot allmän plats takkupor, räcken samt mindre tekniska
utrymmen såsom skorstenar. Utanför sektion A och B medges mot innergård takkupor, räcken
samt delar av tekniska utrymmen såsom del av hisstopp. Takkupa utanför sektion A eller B får
ha en maximal bredd om 2,3 meter.
Sektion A och högsta byggnadshöjd gäller tredimensionellt, dvs. ger vid maximalt utnyttjande
valmade tak i kvartershörn.
Ett burspråk/utkragande byggnadsdel över allmän plats gör inte att sektion A eller B flyttas ut
från sin maximala yttre position som är i fasadliv i fastighetsgräns mot allmän plats.
Uteplats i bottenplan mot gata ska kunna nås från gatan.
Balkong på flerbostadshus ska ha en frihöjd över allmän plats om minst 3,5 meter. Utkragande
balkonger mot GATA eller GCVÄG får inte glasas in. Balkonger mot innergård berörs inte av
några utformningsbestämmelser.

Villkor för startbesked
Startbesked får inte ges för byggnadsverk förrän nödvändig sanering, för att säkerställa
markens lämplighet ur ett föroreningsperspektiv, kommit till stånd.

Ändrad lovplikt
Marklov krävs även för fällning, trädbeskärning, kronutglesning, kronlyft, kronreduktion samt
markarbeten inom en radie av 4 meter från trädets stam för träd berörd av bestämmelse n2.
Åtgärder på kronan i trädvårdande syfte undantas marklovsplikten.

Genomförandetid
Genomförandetiden är 15 år och börjar gälla när detaljplanen vunnit laga kraft
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    Sid 1 (60) 
Solna stad Standardförfarande  

Samhällsbyggnadsförvaltningen  2025-05-15  
  PLAN 2023.000001  

 
 

Antagandehandling 

Planbeskrivning 
 

Detaljplan för kvarteret Backklövern m.fl. 
inom stadsdelen Järva upprättad i maj 2025 

 

 

 
Figur 1: Vy över möjlig bebyggelse inom planområdet, ÅWL 

  



Sida 2 (60) 
 

 

Planens syfte 
Detaljplanens syfte är att koppla samman Järvastadens östra och västra delar, samt avsluta 
småhusområdet Grankällan. Sammankopplingen skapas genom att möjliggöra för nya 
bostadskvarter längs med Fridensborgsvägen, inklusive förskola, och utvecklande av en ny central 
stadsdelspark kring Mulle Meck-lekparken. För att stärka och aktivera Fridensborgsvägen och 
den nya parken förses kvarteren med lokaler i bottenplan. Även de mindre gatorna kan aktiveras 
genom utnyttjande av förgårdsmark för uteplatser. Dagens mobiliseringsförråd norr om 
Fridensborgsvägen bevaras och kombineras med en ny torgyta som platsbildning och mötesplats, 
samtidigt som parkering och annan service samlas i ett mobilitetshus centralt i området. 

Kvarteren kopplar an till skalan om fem och sex våningar i sydväst, med möjlighet till en indragen 
våning därutöver. På liknande sätt ansluter radhusen mot tidigare byggda i väster, med en skala 
om två våningar, med möjlighet till souterrängvåning där terrängen tillåter. 

Kraftledningarna som passerar genom området begränsar möjlig användning för stadigvarande 
vistelse, till dess ledningarna rivits.   

Förslaget innehåller ny bebyggelse som totalt omfattar drygt 105 000 m2 ljus BTA, om cirka 1000 
lägenheter, drygt 40 radhus, förskola, mobilitetshus för parkering och mobilitetstjänster, samt ett 
tiotal lokaler för centrumändamål. 

Handlingar 
Utöver denna planbeskrivning hör till detaljplanen en plankarta med bestämmelser, en 
samrådsredogörelse samt ett granskningsutlåtande, där inkomna synpunkter besvaras. Dessutom 
har som underlag till detaljplanen följande handlingar tagits fram: 

• grundkarta 
• fastighetsförteckning  
• undersökning om betydande miljöpåverkan (kompletterad) 
• gestaltningsprogram, ÅWL arkitekter 2025-05-15 
• dagvatten- och skyfallsutredning, Niras2023-10-12 
• Skyfallsutredning för kv Krossen., som bilaga till aktuell utredning 
• Skyfallsutredning för kv Linnean m.fl., som bilaga till aktuell utredning 
• skyfallsutredning, Niras 2025-01-16 
• bullerutredning, ACAD 2024-09-29 
• PM hålträd och särskilt skyddsvärda träd, Calluna 2023-02-17 
• PM Trädbesiktningsrapport, Trädmästarna 2024-09-23 
• fågelinventering, Naturföretaget 2022-07-05 
• fladdermusinventering, Naturföretaget 2022-10-12 
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• PM Geoteknik, inklusive bemötande av granskningssynpunkter, Structor 2024-01-15 
• miljöteknisk markundersökning, Viken miljökonsult 2022-12-22 
• miljöteknisk markundersökning – komplettering, Viken miljökonsult 2023-02-17 
• miljöteknisk markundersökning – grundvatten Viken miljökonsult 2024-08-21 
• naturinventering, Calluna2023-08-08 
• påverkansbedömning mindre hackspett naturvärden, Naturföretaget 2023-10-20 
• påverkansbedömning och konsekvensanalys, Naturföretaget 2023-10-10 
• kulturmiljöanalys och konsekvensbeskrivning, Tengbom 2023-05-02 
• mobilitets- och parkeringsutredning, Trivector 2023-05-30 
• trafikprogram, Structor 2023-10-13 
• PM Mobilitetshus, Trivector 2024-10-03 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen gav i mars 2022 byggnadsnämnden i uppdrag att påbörja planarbete för nästa 
etapp (6) av Järvastaden. Detaljplanen ska innehålla bostadsändamål med inslag av 
centrumändamål i bottenvåningen med en struktur som klarar bullerproblematiken.  

Planarbetet betraktas som påbörjat vid tidpunkten för kommunstyrelsens beslut om planuppdrag. 
Byggnadsnämnden gav i sin tur miljö- och byggnadsförvaltningen i uppdrag att påbörja 
planarbetet i april 2022. Detaljplanen handläggs enligt så kallat standardförfarande. 

Planområde 
Planområdet omfattar cirka 11 hektar (110 000 m2) och sträcker sig längs dagens 
kraftledningsstråk i nord-sydlig riktning och längs Fridensborgsvägen i öst-västlig riktning. I norr 
avgränsar naturreservatet för Igelbäcken, och i söder begränsas planområdet av Järva 
skjutbaneväg. Planområdet upptas till största del av Järva 2:41 som ägs av Järvastaden AB, men 
berör i västra delen även en mindre del av Järva 2:4 respektive Älgörten 1. 

 
Figur 2: Planområde inom gula linjer och läge i Solna enligt gul prick i övre högra hörnet. 

Undersökning om betydande miljöpåverkan 
När ett förslag till detaljplan upprättas ska planen genomgå en undersökning (i praxis tidigare 
kallat behovsbedömning) enligt 6 kap. 5 § miljöbalken (1998:808). Syftet med undersökningen är 
att se om planens genomförande kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Omständigheter 
ska identifieras vilka talar för eller emot en betydande miljöpåverkan. 


